[image: image1.wmf]
	«ЗÖВСЬÖРТ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖЕШАРТ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	25.03.2016
	                                              № 3-40/593

	Об утверждении методики расчета размера платы за пользование жилым помещением (плата за коммерческий наем), находящимся в собственности МО городского поселения «Жешарт»

Руководствуясь пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного кодекса Российской Федерации,  в целях реализации  решения Совета городского поселения «Жешарт» от 28.05.2015 № 3-31/540 «Об утверждении положения о коммерческом найме жилого помещения, находящегося в собственности МО городского поселения «Жешарт», на основании Устава муниципального образования городского поселения «Жешарт» Совет городского поселения «Жешарт»
РЕШИЛ:
 1. Утвердить методику расчета размер платы за пользование жилым помещением (плата за коммерческий  наем) для нанимателей жилых помещений, находящимся в собственности МО городского поселения «Жешарт» согласно приложению.
2. Решение подлежит обнародованию.
Глава городского поселения «Жешарт»-

Председатель Совета

                                                  Н.В. Козлов
Приложение

       к решению Совета городского поселения «Жешарт»

                                       от 25.03.2016 № 3-40/593

Методика расчета размеры платы за пользование жилым помещением
(плата за коммерческий наем) для нанимателей жилых помещений, находящимся в собственности МО городского поселения «Жешарт»
1. Настоящая Методика разработана с целью создания методической базы по расчету размера платы за коммерческий наем для нанимателей жилых помещений, находящихся в собственности МО городского поселения «Жешарт».

2. Величина платы за коммерческий наем устанавливается дифференцированно в зависимости от качества строительного материала жилого помещения, износа здания, типа строения и места размещения жилого помещения, типа жилого помещения, благоустройства жилого помещения.

3. Месячная плата за коммерческий наем рассчитывается по следующей формуле:

H = С x S x К1 x К2 x К3 х К4 х К5 х К6
       где:

      С - ставка платы за наем, утвержденная решением Совета городского поселения «Жешарт» для нанимателей жилых помещений по договору социального найма;
S - общая площадь жилого помещения;

К1 - коэффициент качества строительного материала жилого помещения;

К2 - коэффициент, учитывающий износ здания;

К3 – коэффициент места размещения жилого помещения;

К4 – коэффициент, учитывающий тип жилого помещения;

К5 - коэффициент благоустройства жилого помещения;

К6 – коэффициент, отражающий категорию нанимателя.

Размер коэффициентов, применяемых для расчета платы за коммерческий наем определяется по таблице.

Коэффициенты

для определения платы за коммерческий наем

	N п/п
	Показатель (критерий)
	Значение

	1
	К1 - коэффициент качества строительного материала жилого помещения

	кирпич
	1,1

	железобетон, газобетон, арболит, прочие
	1,0

	2
	К2 - коэффициент, учитывающий износ здания

	от 0 до 20 процентов
	1,3

	от 21 до 40 процентов
	1,2

	от 41 до 60 процентов
	1,1

	свыше 60 процентов
	1

	3
	К3 - коэффициент места размещения жилого помещения

	первый этаж, последний этаж
	1

	остальные этажи
	1,1

	4
	К4 - коэффициент, учитывающий тип жилого помещения

	отдельная квартира
	1,1

	комната
	1

	5
	К5 - коэффициент благоустройства жилого помещения

	жилое помещение со всеми видами благоустройства (центральное отопление, холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, канализация, электроснабжение, газоснабжение)
	1,5

	без одного удобства
	1,4

	без двух удобств
	1,3

	без трех удобств
	1,2

	без четырех удобств
	1,1

	без пяти и более удобств
	1

	6
	К6 – коэффициент, отражающий категорию нанимателя

	Инвалиды
	1

	Пенсионеры, вышедшие на трудовую пенсию
	2

	Иные категории граждан
	5